
UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 1 516 000,00  zł w tym: 

1) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 88 223,90 zł 

2) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 604 223,90 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 516 000,00 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 3 500,00 zł 

2) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 321 500,00 zł 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 198 000,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu z kwoty 2 385 501,44 zł o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty 
1 385 501,44 zł. Źródłem finansowania deficytu jest: 

a) nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie – 268 740,44 zł, związanych z realizacją: 

- wydatków ze środków pochodzących z wpływów z tyt. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z 2023 r. w kwocie – 268 740,44 zł 

b) nadwyżki z lat ubiegłych § 957 - w wysokości 1 116 761,00 zł 

2. Zwiększa się rozchody budżetu gminy z kwoty 621 768,00 zł o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty: 1 621 
768,00 zł z tytułu: 

a) spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek: 1 621 768,00 zł 

§ Treść Przed zmianą Zwiększenie Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 621 768,00 1 000 000,00 1 621 768,00 

 Razem zwiększenia 621 768,00 1 000 000,00 1 621 768,00 

Źródłem pokrycia rozchodów w kwocie 1 621 768,00 zł są: 

a) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości: 1 578 209,15 zł 

b) nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957): 43 558,85 zł 

3. Kwota przychodów pozostaje bez zmian. 

§ 4. Zwiększenia dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększa się plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 1



§ 6. W uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się zakres i wysokość dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach 
w wysokości 113 630,00 z tego: 

a) do 1m3 ścieków dla Grupy I - gospodarstwa domowe - w wysokości 0,80 zł przyjmując ilość 
odprowadzonych ścieków w wysokości 142 037,50 m3 - kwota 113 630,00 zł”. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Danuta Bober 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/54/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zmniejszenia  
720    Informatyka 88 223,90 

 72095   Pozostała działalność 88 223,90 
   dochody majątkowe: 88 223,90 
  

6257 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

71 461,50 

  

6259 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

16 762,40 

    Dofinansowanie w ramach projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” - 88 223,90 zł 

 

    Razem zmniejszenia 88 223,90 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    II. Zwiększenia  
720    Informatyka 88 223,90 

 72095   Pozostała działalność 88 223,90 
   dochody bieżące: 88 223,90 
  

2057 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b. ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

71 461,50 

  

2059 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b. ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

16 762,40 

  
 

 Dofinansowanie w ramach projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” - 88 223,90 zł  

756 
   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

403 973,00 

 75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

403 973,00 

   dochody bieżące: 403 973,00 
  0010  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  403 973,00 

758    Różne rozliczenia 1 096 027,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 1



 75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 096 027,00 

   dochody bieżące: 1 096 027,00 
  2750  Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 096 027,00 

801    Oświata i wychowanie 16 000,00 
 80195   Pozostała działalność 16 000,00 
   dochody bieżące: 16 000,00 
  0960  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 3 200,00 

 
 

2170 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

12 800,00 

    Dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 12 
800,00 zł  

    Razem zwiększenia 1 604 223,90 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/54/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetowe na 2024 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  
852    Pomoc społeczna 3 500,00 

 

85213 

 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji 
społecznej 

2 500,00 

    wydatki bieżące: 2 500,00 
    wydatki jednostek budżetowych (zad.własne) 2 500,00 
    wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych  
2 500,00 

  wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 500,00 

 85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 000,00 
    wydatki bieżące: 1 000,00 
    wydatki jednostek budżetowych - (zad. własne) 1 000,00 
    wynagrodzenia i pochodne 1 000,00 
  wynagrodzenia 

i pochodne 4010 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 000,00 

    Razem zmniejszenia 3 500,00 
Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 

    II. Zwiększenia  
600    Transport i łączność  20 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 20 000,00 
    wydatki bieżące:  
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

    bieżące utrzymanie dróg gminnych - 20 000,00 zł  
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
20 000,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 
    wydatki bieżące: 20 000,00 
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 
  świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 1



statutowych 
801    Oświata i wychowanie 276 000,00 

 80101   Szkoły podstawowe 208 500,00 
    wydatki bieżące: 208 500,00 
    wynagrodzenia i pochodne 208 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 000,00 

  

wynagrodzenia 
i pochodne 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 170 500,00 
    z tego:  
    Szkoła podstawowa Niwiska – 50 000,00 zł  
    Szkoła podstawowa Hucisko –  20 000 ,00 zł  
    Szkoła podstawowa Siedlanka – 50 000,00 zł  
    Szkoła podstawowa Przyłęk – 30 000,00 zł  
    Szkoła podstawowa Trześń – 30 000,00 zł  
    Szkoła podstawowa Kosowy – 28 500,00 zł  
 80132   Szkoły artystyczne 50 000,00 
    wydatki bieżące: 50 000,00 
    wynagrodzenia i pochodne 50 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 000,00 

  

wynagrodzenia 
i pochodne 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 000,00 
 

 80149  

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 500,00 

    wydatki bieżące: 1 500,00 
    dotacje: 1 500,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 500,00 

  dotacje  Dotacja podmiotowa dla punktów przedszkolnych 
prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Niwiska 
w miejscowości Przyłęk, Niwiska, Kosowy, 
Siedlanka i Trześń – 1 500,00 zł 

 

 80195   Pozostała działalność 16 000,00 
    wydatki bieżące: 16 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej   16 000,00 

  

 

 Szkoła Podstawowa w Trześni: szkolenie pn. 
„Nowoczesne technologie oraz sztuczna 
inteligencja jako narzędzia do zwalczania 
cyberprzemocy i agresji w szkole" - 16 000,00 zł 

 

855    Rodzina 3 500,00 
 85504   Wspieranie rodziny 3 500,00 
    wydatki bieżące: 3 500,00 
    wydatki jednostek budżetowych (zad. własne) 3 500,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 500,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 2



900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  200 000,00 
 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 
    wydatki bieżące: 2 000,00 
    dotacje: 2 000,00 
  dotacja 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 2 000,00 

 90002   Gospodarka odpadami 20 000,00 
    wydatki majątkowe: 20 000,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
 

   
Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą - 
20 000,00 zł 

 

 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 178 000,00 
    wydatki majątkowe: 178 000,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    178 000,00 
    Poprawa efektywności energetycznej obiektów 

gminnych - dobudowa fotowoltaiki - 178 000,00 zł  

    Razem zwiększenia 519 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/54/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Zwiększenia kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2024 roku 

Kwota dotacji w zł. 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowa przedmiotowa celowa 
I. Zwiększenia 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 

900 90001 Zakład Usług Komunalnych w 
Niwiskach 

 2 000,00  

Suma  2 000,00  
II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 80149 

Dotacja podmiotowa dla punktów 
przedszkolnych prowadzonych przez 
Stowarzyszenie KGW Niwiska w 
miejscowości Przyłęk, Niwiska, 
Kosowy, Siedlanka i Trześń 

1 500,00   

Suma 1 500,00   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/54/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Zwiększenia planu przychodów i kosztów  zakładu budżetowego w 2024 r. 
Przychody zwiększenia 

Koszty zwiększenia 

Przychody własne zakładu:   66 650,00 zł 

Dotacja przedmiotowa:            2 000,00 zł 

Razem zwiększenia  68 650,00 zł 

Koszty zwiększenia 

Wydatki bieżące:  68 650,00 zł 

Razem zwiększenia:             68 650,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 547CAFF8-C70D-4D30-826D-4C196DE940BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY GMINY NIWISKA z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2

	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 zm. ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenia kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zwiększenia planu przychodów i kosztów  zakładu budżetowego w 2024 r.Przychody zwiększeniaKoszty zwiększenia


